Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul -
ASSOMASUL, no dia 08/04/2024.
Número da edição: 3563

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAGUASSU

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 004/2024

EDITAL N.º 007/2023 –HOMOLOGAÇÃO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei Municipal n.º 2.652/2019 de 06 de Dezembro de 2019, torna público
para  conhecimento  dos  interessados  a  HOMOLOGAÇÃO  do  Processo  Seletivo  Simplificado  para
Contratação:  Auxiliar  de  Enfermagem,  destinado  a  atender  à  necessidade  temporária  de  excepcional
interesse público na Secretaria Municipal de Saúde de Bataguassu-MS, para o ano de 2024.

A presente homologação decorre da análise minuciosa dos resultados obtidos pelos candidatos no referido
processo seletivo, realizado de acordo com as normativas legais e disposições constantes no edital do
certame.

Os candidatos  classificados  estão  elencados  conforme  a  ordem de  pontuação  alcançada  no  processo
seletivo,  sendo  que  a  presente  homologação  ratifica  a  validade  e  a  legalidade  de  todo  o  processo
conduzido pela Comissão Organizadora.

Os candidatos aprovados e classificados deverão atentar-se às próximas etapas do certame,  conforme
cronograma  estabelecido  no  edital  de  convocação,  que  será  divulgado  em  conformidade  com  as
disposições estabelecidas no edital de abertura do processo seletivo.

O presente edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Bataguassu/MS –04 de abril de 2024.

Ariele Rodrigues Jeronimo

Secretária Municipal de Saúde

Decreto n.º 013/2024

Matéria enviada por Ariele Rodrigues Jerônimo